ПРОТОКОЛ № 9

заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

23 сентября 2019 года

 14-00 часов

           зал заседаний администрации

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район».

Приглашённые:

-Вильчик А.Н.- Глава администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

-Прохоров Р.Г.- начальник отделения полиции (дислокация

р.п.Кузоватово);

  -Озерова Т.Н.- руководитель аппарата администрации муниципального

образования «Кузоватовский район»;

          - Никулаева Л.В. – начальник отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

          - Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

          - Чамкаева Е.П. – начальник МУ Управление образования

муниципального образования «Кузоватовского района»

           - Юрасова В.Г. – специалист МУ Управление образования

муниципального образования «Кузоватовского района»

          - Боброва Н.Н. – Главный врач ГУЗ «Кузоватовская РБ».

РЕГЛАМЕНТ ЗАСЕДАНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

« КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии

Белухиной С.А.

 1.

 Об организации горячего питания учащихся, в том числе льготная

категория в образовательных организациях района.

 Чамкаева Екатерина Петровна  – начальник МУ Управление образования

муниципального образования «Кузоватовский район».

2.

 О  комплектовании групп детей по общему и льготному типу

очередей в дошкольные образовательные учреждения.

 Юрасова Валентина Геннадьевна – специалист МУ Управление

образования муниципального образования «Кузоватовский район».

3.

5

.

4.

 О  лекарственном обеспечении в ГУЗ «Кузоватовская РБ», в том

числе льготная категория граждан.

Боброва Надежда Николаевна – Главный врач ГУЗ «Кузоватовская РБ»

Об антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

Ильин Артем Сергеевич – консультант отдела правового обеспечения

администрации муниципального образования «Кузоватовского района»

По первому вопросу регламента выступила Чамкаева Е.П., которая

доложила о том, что  организованно горячее питание учащихся, в том числе

льготной категории в образовательных организациях района.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

          2.Рекомендовать МУ Управление образования (Чамкаева Е.П.) в срок

до 20 октября 2021 года:

- провести мониторинг детей с граниченными возможностями здоровья в

разрезе каждой образовательной организации и населенного пункта;

- подготовить нормативно-правовой акт, расчеты и предложения по

организации двухразового горячего питания детей с ограниченными

возможностями здоровья.

По второму вопросу регламента выступила Юрасова В.Г., которая

доложила, о порядке комплектование групп детей по общему и льготному

типу очередей в дошкольные образовательные учреждения, также она

отметила, что как таковой «льготной очереди» не существует в связи с тем,

что в районе нет очереди в дошкольные группы и дошкольные

образовательные организации.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

          2. Продолжить комплектование дошкольных групп «в ручном режиме»

детьми, родившимися после 01 сентября 2019 года (в течение всего года).

         3. Продолжить информирование населения о приеме детей в ДОУ

р.п.Кузоватово в возрасте с 1,5 лет, а в сельские дошкольные группы – с 2 лет

(в течение всего года).

По третьему вопросу  выступила Боброва Н.Н., которая  представил

информацию присутствующим о лекарственном обеспечении в ГУЗ

«Кузоватовская РБ», в том числе льготной категории граждан. Поставка

препаратов осуществляется прямыми договорами.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

          2. Рекомендовать помощнику Главы администрации по вопросам

здравоохранению  (Козырева А.Н.) в срок до 01 ноября 2021 года

организовать мониторинг лекарственного обеспечения ФАПов и офисов

врача общей практики.

           3. Рекомендовать администрации  ГУЗ «Кузоватовская РБ» (Боброва

Н.Н.)  использовать конкурентные формы закупки лекарственных

препаратов, как одной из форм профилактики коррупции.

По четвертому вопросу выступил Ильин А.С., который  доложил об

антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Признать нормативный акт «О порядке создания, хранения,

использования и восполнения резерва материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области»

прошедшим антикоррупционную экспертизу:

Председатель общественного Совета     С.А. Белухина

 Секретарь общественного Совета                                           О.А.Голубкина